
PPOODDĚĚKKOOVVÁÁNNÍÍ  AA  PPŘŘÁÁNNÍÍ

VV  nneedděěllii  nnaavveeččeerr  ssee  nnaadd  mměěsstteemm
ooppěětt  rroozzeezznněěllaa  ssiirréénnaa..  LLeessnníí  ppoožžáárr  nnaa
kkaattaassttrruu  oobbccee  SSmmoollnnéé  PPeeccee  zzaamměěsstt--
nnáávvaall  vvššeecchhnnyy,,  pprrooffeessiioonnáállnníí  ii  ddoobbrroo--
vvoollnnéé  hhaassiiččee,,  aažž  ddoo  ddaallššííhhoo  rráánnaa..  JJaa--
kkýýssii  ttrroocchhuu  iirroonniicckkýý  vvrrcchhooll  oossllaavv..  ZZaa--
ssee  zzppááttkkyy  vvee  vvoozzeecchh,,  vv  ppoohhoottoovvoossttii,,  
vv  uunniiffoorrmmáácchh  aa  vv  pprrááccii..  RReeaalliittaa..  KKééžž
bbyy  ssii  vvššiicchhnnii  ppřřiihhllíížžeejjííccíí  mmoohhllii  uuvvěěddoo--
mmiitt,,  ccoo  ssee  ttuu  vvllaassttnněě  ssllaavvíí,,  ččíímm  jjee  vvyyvváá--
žžeennaa  ttaahhllee  vveesseelliiccee..  PPrráávvěě  pprroo  ttuuttoo  nnee--
dděěllnníí  nnooččnníí  sslluužžbbuu  aa  vvššeecchhnnyy  ttyy  ddaallššíí,,
ccoo  jjiicchh  rrookk  aa  lliiddsskkáá  nneeooddppoovvěěddnnoosstt
ppřřiinneessoouu,,  mmaajjíí  ddoobbrroovvoollnníí  hhaassiiččii  nnaa
oossllaavvuu  ttoo  nneejjvvěěttššíí  pprráávvoo..  DDěěkkuujjeemmee  jjiimm
aa  ssee  vvššíí  úúccttoouu  jjiimm  vvyyddaařřeennoouu  oossllaavvuu
jjeejjiicchh  113355  nnaarroozzeenniinn  ppřřeejjeemmee..  
ZZaa  mměěssttoo  NNeejjddeekk  MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquu--
eennss,,  ssttaarroossttaa..

P.S. Zas další argument pro naše úsilí
ustavit ve městě Nejdku profesionální
hasičský sbor.

VVeelliitteell  nneejjddeecckkýýcchh  hhaassiiččůů  ZZddeenněěkk  MMaacchhááččeekk  ppřřiihhllíížžíí  ssllaavvnnoossttnníímmuu  ssvvěěcceenníí  ppaamměěttnníícchh  ssttuuhh  dděěkkaanneemm  řříímm-
sskkookkaattoolliicckkéé  ccíírrkkvvee  vv  NNeejjddkkuu  MMggrr..  JJaanneemm  PPrraažžanneemm..  VVííccee  oo  hhaassiiččsskkýýcchh  oossllaavváácchh  uuvvnniittřř  lliissttuu.. foto NRL

Nejdecké radniční listy donedávna přiná-
šely seriál Staré a památné stromy Nejdecka.
Zánik řady z těchto dnes již neexistujících
stromů a kdysi soliterů má na svědomí nejen
stáří, špatné životní prostředí nebo nedosta-
tečná péče o tyto stromy, ale zejména
naprostá absence jakékoli starosti o bující
zeleň vůbec. 

Před pěti lety vyšla velmi poučná foto-
grafická publikace Čechy před sto lety a ny-
ní. Její autoři si dali, skoro v tisíci přípa-
dech, práci, aby znovu, ze stejného místa,
zachytili tvář české krajiny. Výsledek: Tři
čtvrtiny míst nelze znovu porovnat. Jsou to-
tálně zarostlá neudržovanou vegetací, nále-
ty, buřinou a divokými porosty. 

Jisté je, že moderní svět, a zvláště zde 
v Krušných horách, není možné vrátit k roz-
sáhlému obhospodařování zemědělských
ploch. Přesto se musíme vážně ptát, zdali
není rozbujelá náletová zeleň jen odrazem
našeho vztahu ke krajině - našemu domovu.
Mnozí mají za to, že tento přírodní nelad je
pozvánkou k tomu, aby ho proměnili ve ve-
řejné smetiště. Jiní, za poslední dobu se zde

sešlo několik petic, by naopak rádi svá sídla
prosvětlili, vyčistili, zlepšili svůj výhled na
nejdecká panoramata nebo „jen“ na nej-
bližší zatáčku skrze zelenou stěnu podél 
své cesty. Neudržovaná zeleň je skutečným 
problémem našeho města. Je to další dluh,
kterému bychom se měli věnovat. 

Proto vzniká Generel zeleně města. Měl
by popsat a rozpočtovat náklady na údržbu
nebo vyčištění jak extravilánu, tak intravi-
lánu města. Na souřadnicích lokalit, propůj-
čených z územního plánu, vznikne popisný
seznam postupů a nezbytných činností pro
jednotlivá místa. Odborníci v dendrologii 
a další odborné firmy mají posoudit a na-
vrhnout, jaký strom nebo skupina stromů
budou zachovány a jak ošetřeny, nebo kolik
má být investováno do jejich záchrany a jak
má být následně ošetřen zbylý prostor.
Hrubý nástin vznikajícího dokumentu by
mohl být k dispozici ke konci října. Nebý-
valý zájem občanů o vyčištění svého okolí
je pro nás závazkem a milou povinností.
Tolik z prvního dílu článku na pokračování.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss,,

Mgr. Luděk Sequens,

starosta města

Neudržovaná zeleň - problém i našeho města

NNeejjddeekk  zz  ppttaaččíí  ppeerrssppeekkttiivvyy

NNoovvéé  lleetteecckkéé  ssnníímmkkyy  
mměěssttaa  NNeejjddkkuu  jjssoouu  

kk  ddoossttáánníí  vv  IInnffoocceennttrruu..



ŘŘííjjeenn    22000033 33 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

11)) MMoobbiilliiáářř  aa  mmřříížžee  kkee  ssttrroommůůmm  
nnaa  nnáámměěssttíí KKaarrllaa  IIVV..

RADNIČNÍ

Osadilo se dalších 15 odpadkových ko-
šů na historické stožáry veřejného osvě-
tlení a poté, co v minulém roce byly
opatřeny rámy ke stromům, v letošním
roce byly tyto rámy doplněny mřížemi
ke stromům. 

22)) VVnněějjššíí  ookkrruuhh  ssííddlliiššttěě  OOkkrruužžnníí  jjiižž  oossvvěětt--
lluujjíí  nnoovvéé  ssttoožžáárryy  vveeřřeejjnnééhhoo  oossvvěěttlleenníí..

33)) DDookkoonnččeennyy  bbyyllyy  ssttřřeecchhyy

2)

na budově ZŠ Náměstí Karla IV., ZUŠ
a na domě čp. 322 v Údolní ulici. Probí-
há nebo v nejbližší době proběhna rekon-
strukce střech na domě čp. 465 v Cho-
dovské ulici, čp.441 v ulici Břatří Čapků
a bude opravena i střecha nad hlavním
sálem Kulturního domu, nad přísálím 
a nad hlavním vchodem vznikne pocho-
zí terasa. 

LLééttoo  vv  ppookklluussuu……

Léto v poklusu…

4) PPooddaařřiillaa  ssee  oobbnnoovvaa  hhřřiiššttěě  nnaa  ssííddlliiššttii
99..  kkvvěěttnnaa,,  kktteerréé,,  jjaakk  vvěěřříímm,,  jjee  zzaattíímm  
pprrvvnníí  vv  řřaadděě..

Podařila se obnova hřiště na sídlišti

5) DDookkoonnččuujjíí  ssee  ssttaavveebbnníí  úúpprraavvyy  
vv  MMŠŠ  NNeerruuddoovvaa

Dokončují se stavební úpravy 

, 
kde jsou nejen nové umývárny, ale i zá-
zemí podle nových hygienických norem.

6) VV  bbrrzzkkéé  ddoobběě  bbuuddee  zzaahháájjeennaa  
IIII..  eettaappaa  mmooddeerrnniizzaaccee  ččpp..  115522  
vv  uulliiccii  PPooššttoovvnníí

V brzké době bude zahájena 

, 
kde v minulém roce byla provedena sa-
nace vnějších zdí a letos se provedou
vnitřní sanační práce tak, aby bylo pří-
zemní patro obyvatelné.

Je milé, že značná část z výše uvedených
investic byla v úzké souvislosti s dětmi, ne-
myslíte?

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá,,

Monika Drobilová,

oddělení investic a rozvoje města

KKrraajjsskkáá  sspprráávvaa  aa  úúddrržžbbaa  ssiillnniicc  
ppřřiipprraavvuujjee  uužž  ppůůll  rrookkuu  pprroo  
KKaarrlloovvaarrsskkýý  kkrraajj  ppooddkkllaaddyy  
pprroo  zzáássaaddnníí  rroozzhhooddnnuuttíí  nnaa  ppoollii
rreekkoonnssttrruukkccíí  aa  oopprraavv  vvyybbrraannéé  
kkrraajjsskkéé  ssiillnniiččnníí  ssííttěě..

VV  mmiinnuulléémm  ččííssllee  VVááss  ppaann  ssttaarroossttaa  vvcceellkkuu  ppooddrroobbnněě  iinnffoorrmmoovvaall  oo  pprroobbííhhaajjííccíícchh  ii  ppřřiipprraavvoo--
vvaannýýcchh  iinnvveessttiiccíícchh..  AAllee  mmoohhuu  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vv  llééttěě  ssee  kkrroomměě  zzmmíínněěnnýýcchh  rreeaalliizzoovvaalloo  
ii  nněěkkoolliikk  mmeennššíícchh,,  nniikkoollii  vvššaakk  mméénněě  ddůůlleežžiittýýcchh  aakkccíí,,  ttuuddíížž  kk  nniimm::

V lednu příštího roku by měla být připrave-
na k podpisu smlouva s vybraným zhotovi-
telem, který v průběhu 10 let, v celkové výši
1,25 miliard korun, zrekonstruuje a kom-
pletně opraví vybranou krajskou síť. Největ-
ší část shromažďovaných podkladů přinesla
pasportizace jednotlivých komunikací. Stav
povrchů, podloží a odvodnění každé jedno-
tlivé cesty byl posouzen a rozpočtován. Dluh
na komunikacích je obrovský a jeho řešení
nelze odkládat. Lze vůbec bez této investice
hovořit o rozvoji? Nevyžaduje nejdeckých
městských 212 km silnic a cest podobný pří-
stup...? Celý článek přineseme v příštím vy-
dání NRL.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk Sequens

, starosta města

OObbnnoovveennéé  aa  nnoovvěě  vvyybbaavveennéé  dděěttsskéé  
hhřřiiššttěě  nnaa  ssííddlliiššttii  99..  kkvvěěttnnaa.. ffoottoo  NNRRLL



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  44 ŘŘííjjeenn    22000033

RADNIČNÍ

Ve dnech 6. - 10. října se letos již posedmé koná tzv. týden knihoven. V tomto období se
pořádají různé zajímavé akce, které více přibližují činnost knihoven a upozorňují na to, že
se v nich nejen půjčují knihy a časopisy, ale také je zde možno vyhledat spoustu zajíma-
vých informací. Naše knihovna připravila v dětském oddělení soutěž pro děti s názvem
Znáš svoji knihovnu? a již tradiční Amnestii.

VVee  ddnneecchh  66..  --  1100..  řřííjjnnaa  vvyyhhllaaššuujjee  kknniihhoovvnnaa  AAmmnneessttiiii  pprroo  zzaappoommnněěttlliivvéé  ččtteennáářřee..
VVššiicchhnnii  ččtteennáářřii,,  kktteeřříí  mmaajjíí  kknniihhyy  aa  ččaassooppiissyy  ppůůjjččeennyy  ddeellššíí  ddoobbuu,,  mmoohhoouu  ddoo  kknnii--
hhoovvnnyy  bbeezz  oobbaavv  ppřřiijjíítt  aa  vvššee  vvrrááttiitt..  DDlluuhhyy  zzaa  uuppoommíínnkkyy  jjiimm  bbuuddoouu  ooddppuuššttěěnnyy..
ZZvvllááššttěě  žžááddáámmee  ttyy,,  kktteeřříí  mmaajjíí  kknniihhyy  ddoommaa  ii  ddééllee  nneežž  rrookk,,  aabbyy  jjee  vvrrááttiillii  --  ččeekkaajjíí
nnaa  nněě  ddaallššíí  ččtteennáářřii..

11..  99..  22000033  --  vvýýzznnaammnnéé  ddaattuumm  vv  ččiinnnnoossttii  nneejjddeecckkéé  kknniihhoovvnnyy

Ve dnech 6. - 10. října vyhlašuje knihovna Amnestii pro zapomnětlivé čtenáře.

V lednu roku 2002 přešla městská knihovna od Okresní knihovny v K. Varech pod sprá-
vu Města Nejdku a stala se součástí oddělení kultury a propagace. Během uplynulých dvou
let se nám podařil dokončit úkol, na kterém jsme pracovali již v minulých letech - auto-
matizaci knihovny. A právě 1. září jsme zahájili automatizovaný výpůjční provoz - půjčo-
vání prostřednictvím čárových kódů. Znamenalo to, že jsme postupně převedli celý fond
knihovny (asi 25.000 knih) a všechny časopisy (40 titulů) do elektronické podoby a opat-
řili je čárovým kódem. Tato práce byla dokončena letos v červenci. Pro všechny čtenáře
(kterých máme zatím přihlášeno asi 700) jsou nyní připraveny průkazky s čárovým kódem.
Obě oddělení knihovny byla dovybavena počítači, takže nyní mají čtenáři k dispozici jeden
počítač jako elektronický katalog knih a druhý slouží k vyhledávání na internetu. Nový
způsob půjčování urychlí a zjednoduší odbavení čtenářů.

Aby se čtenářům u nás líbilo, vymalovali jsme všechny prostory knihovny. Při této pří-
ležitosti byl přesunut sklad a tím se zvětšilo oddělení pro děti. Své místo našel také koutek
pro nejmenší, kde si mohou děti hrát, než si rodiče vyberou knihy. Více prostoru je i na
pořádání besed a různých akcí. V uplynulém školním roce využívaly knihovnu k vyučová-
ní i některé třídy základních škol.

Pobočka Městské knihovny se sídlem v areálu ZŠ v Karlovarské ulici slouží čtenářům již
15 let. Každoročně se zde přihlašuje asi 300 čtenářů, z nichž dvě třetiny tvoří děti. Čtená-
ři si zde mohou vybrat z 5.000 titulů pro děti i dospělé a několika titulů časopisů. Také zde
probíhají soutěže pro děti a besedy pro školy.

Pár čísel na závěr - v 1. pololetí letošního roku bylo přihlášeno 909 čtenářů, kteří si
vypůjčili 25.009 knih.

Věříme, že knihovnu bude navštěvovat stále více čtenářů a že nový způsob půjčování při-
láká i nové zájemce o četbu. JJaannaa  VVííttkkoovváá,,  

Jana Vítková, 

vedoucí knihovny

TTÝÝDDEENN  KKNNIIHHOOVVEENN

PPoosslleeddnníí  ssrrppnnoovvýý  ddeenn  oossllaavviillaa  
vv  KKuullttuurrnníímm  ddoomměě  ssttoo  lleett  ssvvéé  
eexxiisstteennccee  vv  ČČeesskkéé  rreeppuubblliiccee  
NNoovvooaappooššttoollsskkáá  ccíírrkkeevv..  
PPřřii  ttééttoo  ppřříílleežžiittoossttii  ppřřeeddaallaa  mměěssttuu
ffiinnaannččnníí  ddaarr  vvee  vvýýššii  220000  ttiissíícc  KKčč,,
kktteerrýý  bbuuddee  ppoouužžiitt  nnaa  vvyybbuuddoovváánníí  
dděěttsskkééhhoo  hhřřiiššttěě  nnaa  ssííddlliiššttii  
RRoollaavvsskkáá..

OOSSLLAAVVAA  VVÝÝRROOČČÍÍ

ffoottoo  PPaavveell  AAnnddrršš

ffoottoo  NNRRLL



ŘŘííjjeenn    22000033 55 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

RADNIČNÍ

V reakci na oslavy 135-ti let od založení Sboru dobrovolných hasičů v Nejdku bych chtěl touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na
organizaci oslav, ale hlavně jejich hlavním aktérům - nejdeckým dobrovolným hasičům. Jistě nemluvím jen za sebe, když řeknu, že si jejich
nezištné a neúnavné práce nesmírně vážím. Věnují svou energii, aby zachraňovali majetky druhých, často nasazují vlastní život pro záchra-
nu těch, které ani neznají. Patří jim za to velký dík a úcta nás všech. Myslím, že toto krátké sdělení zůstalo ve dnech oslav nevysloveno.

RRoossttiissllaavv  ČČáássttkkaa,,  

Rostislav Částka, 

zastupitel města

NNeejjddeeččttíí  hhaassiiččii  oossllaavviillii  113355  lleett
ZZaa  sslluunneeččnnééhhoo  ppooččaassíí  ssee  1199..  --  2211..  zzáářříí  vv  NNeejjddkkuu  kkoonnaallyy  hhaassiiččsskkéé  oossllaavvyy  113355..  vvýýrrooččíí  zzaalloožžeenníí  mmííssttnnííhhoo  hhaassiiččsskkééhhoo  ssbboorruu..
VV  ssoobboottuu  ssee  oodd  ččaassnnýýcchh  rraannnníícchh  hhooddiinn  ddoo  mměěssttaa  ssjjíížždděěllyy  hhaassiiččsskkéé  jjeeddnnoottkkyy  aa  vvýýzznnaammnníí  hhoossttéé..  JJeeddnníímm  zz  nniicchh  bbyyll  ii  bbýývvaa--
llýý  nneejjddeecckkýý  hhaassiičč  ppaann  ppllkk..  JJUUDDrr..  ZZoollttáánn  SSzzaasszzoo,,  nnyynníí  řřeeddiitteell  kkaanncceelláářřee  ggeenneerráállnnííhhoo  řřeeddiitteellee  HHaassiiččsskkééhhoo  zzáácchhrraannnnééhhoo
ssbboorruu  ČČeesskkéé  rreeppuubblliikkyy..

Přesně v devět hodin se devětadvacet hasič-
ských jednotek doprovázených tepelskou de-

chovou hudbou a ostrovkými mažoretkami vydalo na slavnostní
pochod městem. Průvod uzavíral konvoj staré hasičské techniky. Před
kostelem sv. Martina se procesí více než čtyř set hasičů zastavilo, aby
vyslechlo krátké projevy a následně zhlédlo svěcení slavnostních stuh
děkanem římskokatolické církve Mgr. Janem Pražanem. Starosta
města Mgr. Sequens poté předal hasičskému sboru pamětní stuhu Za
zásluhy a velitel jednotky věnoval hasičům stuhu Za věrnost. Po slav-
nostním aktu pokračoval průvod dál městem směrem k autobusové-
mu nádraží, kde byl ukončen.

V poledne začala tradiční hasičská soutěž o Plaketu sv. Floriána.
V konkurenci třiadvaceti družstev se nejdečtí hasiči umístili na pěk-
ném třetím a čtvrtém místě. Sobotní program vyvrcholil taneční
zábavou v Kulturním domě, jejíž úvod zpestřil slavnostní nástup
hasičského sboru za přítomnosti významných hostů.

V neděli v místní zbrojnici probíhal Den otevřených dveří. Dopo-
ledne byla k vidění výstava obrázků žáků z místní ZUŠ na téma hasi-
či očima dětí, odpoledne pak patřilo sdružení Dětský svět Nejdek,
které připravilo nejrůznější soutěže pro děti. Následně probíhaly
hasičské ukázky, jako např. lezení, sebezáchrana, hašení a další. Celý
den nás příjemným programem bavila hudební skupina Ještěřice 
z Nejdku.

Věříme, že se nám podařilo vytvořit příjemné prostředí a umožnit
našim hostům i spoluobčanům prožít hezký víkend v našem městě.

Závěrem nám dovolte poděkovat městu Nejdek a všem sponzo-
rům, kteří se podíleli na financování hasičských slavností.

ZZddeenněěkk  MMaacchhááččeekk

Zdeněk Macháček

, velitel hasičů 
(redakčně upraveno)

ffoottoo  NNRRLL



KKrroouužžkkyy  ddoommuu  dděěttíí  aa  mmllááddeežžee  NNeejjddeekk
U Jeslí 565, Nejdek                       Tel.: 353 925 047                  Škoní rok 2003/2004

KKRROOUUŽŽEEKK MMÍÍSSTTOO DDEENN ČČAASS

Aerobic ZŠ Karlovarská ČT 17:00 - 18:00
Rybáři DDM ÚT 15:00 - 16:30
Košíková ZŠ náměstí ČT 15:00 - 17:00
Pohyb. hry - míčové ZŠ Karlovarská ST 18:00 - 19:00
Gymnastika sport. ZŠ náměstí PO 16:00 - 17:00

ZŠ nám. stř. těl. ÚT 15:00 - 16:00
Posilování - chlapci FITNESS PO 16:00 - 17:00
Kondiční cvičení - dívky FITNESS ČT 15:00 - 16:00
Tenis ZŠ náměstí ST 15:30 - 17:30
Letecký modelář DDM PÁ 15:00 - 18:00
Kreslení a jiné výtv. tech. DDM PO 15:00 - 16:30
Taneční ZŠ náměstí ÚT+ST 15:00 - 17:00
Němčina MŠ Husova PO+ST
Němčina MŠ Nerudova ÚT+ČT 15:30 - 16:30
Němčina DDM ST 14:15 - 15:15
Angličtina - pokročilí DDM ST 15:15
Angličtina DDM ČT 15:15 - 16:00
Počítače DDM PO 14:30 - 15:30
Počítače DDM PO 15:30 - 16:30
Pletení + šití DDM ČT 16:00 - 17:30
Dovedné ruce DDM ČT 14:00 - 17:00
netradiční techniky, košíkářství a drátkování
Paličkování DDM ST 14:30 - 16:30
Keramický DDM ÚT 14:30 - 16:00
Divadelní DDM PO 15:00
Turistický DDM PO 15:00
Francouzština DDM PO 15:00

PPooppllaatteekk  zzaa  kkrroouužžkkyy::

Poplatek za kroužky:

rybáři 300 Kč za rok, gymnastika 200 Kč za pololetí, počítače a doved-
né ruce 500 Kč za pololetí, ostatní kroužky 300 Kč za pololetí. Přihlášky do kroužků u vedou-
cích na první schůzce nebo v DDM.
PPAALLIIČČKKOOVVÁÁNNÍÍ  II  PPRROO  DDOOSSPPĚĚLLÉÉ..

PALIČKOVÁNÍ I PRO DOSPĚLÉ.

NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  66 ŘŘííjjeenn    22000033

RADNIČNÍ

Oproti minulým ročníkům proběhl letošní
závod ve složitějších podmínkách. V sobotu
se první dvě etapy běžely na nových mapách
v lesích mezi Horní Blatnou a Potůčky a po-
té se závodníci i celý štáb závodu přesunul
do Smolných Pecí, kde se v něděli běžela
finálová třetí etapa. Navíc tentokráte zkola-
bovala řada elektronických čidel, registrují-
cích proběhnutí závodníků jednotlivými kon-
trolami, takže naši technici měli plné ruce
práce do pozdních nočních hodin, aby vše
opravili a připravili na závod. Nakonec vše
dobře dopadlo a téměř 300 závodníků z 51
klubů z celé republiky, mezi nimiž nechyběli
ani bývalí reprezentanti, mohlo odstartovat. 

Vítězi hlavních kategorii dospělých se sta-
li exmistryně světa Lucie Böhmová, startu-
jící v barvách klubu ASKO Salzburg v kate-
gorii D21A a Jan Vodička ze Sportcentra
Jičín v kategorii H21A. V mládežnických
kategoriích uspěli i nejdečtí závodníci star-
tující jak za Jiskru Nejdek, tak za pořada-
telský klub OK Potůčky. Ve svých kategori-
ích zvítězili Denisa Benáková (D12), And-
rea Freyová (D14), Kamil Radimerský
(H10) a Martin Frey (H12). Na druhém mís-
tě skončili Kateřina Novotná (D10) a Moni-
ka Hájková (D12), na třetím místě pak Miro-
slava Meineltová (D12).

Závod byl účastníky hodnocen jako velmi
zdařilý. Na jeho úspěchu se kromě pořada-
telského týmu podílela řada institucí i spon-
zorů: Krajský úřad finančním příspěvkem na
tvorbu nových map, Město Nejdek finan-
čním příspěvkem na tvorbu map a cenami
pro vítěze, Metalis Nejdek, Vlnap Nejdek,
Cyklo Šemík, Cyklo Johan, Komerční banka
Nejdek, Pojišťovna Alianz, Hudy sport Kar-
lovy Vary, Porcelán Danihel, Quelle Nejdek,
Nákupní centrum Rolava a Obec Potůčky
cenami pro vítězné závodníky. Úspěch měla 
i netradiční sladká odměna pro vítězné zá-
vodníky, kterou upeklo pekařství UK Nejdek.
Všem patří vřelý dík a těšíme se na spolu-
práci i příští rok při malém jubileu, 5. roční-
ku WEST CUP 2004. JJaarroommíírr  FFrreeyy

Jaromír Frey

Titul vybojoval na mistrovství světa, které
proběhlo na konci srpna v belgických Ant-
werpách. V konkurenci závodníků z 35 zemí
vybojoval ve své váhové kategorii (do 60kg)
stříbro. Celkově dobré umístění všech čes-
kých závodníků navíc znamenalo historic-
ky první vítězství českého týmu v Poháru
národů.

Cesta mladého závodníka až na světový
šampionát byla poměrně rychlá. „Bojovým
uměním se věnuji odmala. Začínal jsem s ka-
rate a až na střední škole jsem přešel na thaj-
ský box“, říká Milan Piller. Aktivně závodit
ale začal teprve před rokem a hned první
start na mistrovství republiky loni v listopa-
du proměnil ve vítězství. Titul mistra repub-
liky mu zajistil účast na nejvýznamnější me-
zinárodní soutěži - mistrovství světa. „Kvali-
fikace probíhala vyřazovacím způsobem.
Boxovalo se na tři kola po dvou minutách“,
upřesňuje čerstvý vicemistr světa. „Zápasy

jsou tedy relativně krátké, ale velice fyzicky
náročné“ dodává. Milan Piller se postupně
probojoval až do finále, v němž prohrál na
body s německým thaiboxerem. 

A jaké jsou další plány nadějného repre-
zentanta? „V listopadu se v Praze koná mist-
rovství republiky, kde budu obhajovat titul
mistra a z příštího mistrovství světa bych si
rád odvezl zlato“, nastiňuje svoje plány.

pan

NNeejjddeecckkýý  tthhaaiibbooxxeerr  vviicceemmiissttrreemm  ssvvěěttaa
JJeeddnnaaddvvaacceettiilleettýý  nneejjddeeččáákk  MMiillaann  PPiilllleerr
ssee  jjiižž  ppáárr  ttýýddnnůů  mmůůžžee  hhoonnoossiitt  ttiittuulleemm
vviicceemmiissttrraa  ssvvěěttaa  vv  tthhaajjsskkéémm  bbooxxuu..

PPoosslleeddnníí  pprráázzddnniinnoovvýý  vvííkkeenndd  uussppoořřááddaall  OOKK
PPoottůůččkkyy  jjiižž  44..  rrooččnnííkk  ttřřííeettaappoovvééhhoo  zzáávvoodduu  
vv  oorriieennttaaččnníímm  bběěhhuu  WWEESSTT  CCUUPP  22000033..

NNEEJJDDEECCKKÁÁ  ŠŠLLÁÁPPOOTTAA
DDM Nejdek vás zve na Pochod na Pajndl 
v pondělí 27. října 2003. Sraz v 9 hodin 
u DDM, U Jeslí 565. Vuřty s sebou.

ffoottoo  NNRRLL



ŘŘííjjeenn    22000033 77 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

PPuuttoovváánníí  zzaa  ppeeččeennoouu  bbrraammbboorroouu

RADNIČNÍ

Ahoj děti, tátové a mámy! Kdo není líný, obuje v sobotu 18. října pevné boty a vydá se 
s námi lesem k lyžařské chaty na Vysokou Jedli, kde si kromě brambor upečeme i buřtíky
a vyzkoušíme létavost vlastnoručně (?) vyrobených draků. Cestou nás čekají veselé úkoly,
pro ty, kteří chtějí přespat do neděle, je večer připravena pohádka, hry a povídání.
Podrobnosti najdete na plakátech, všechny vaše dotazy rádi zodpovíme. Na společné ro-
dinné putování se těší a sponzorovi ubytování p. Hejtmánkovi srdečně děkujeme.

OOSS  DDěěttsskkýý  ssvvěětt

AAuuttoobbuussoovvýý  zzáájjeezzdd  nnaa  zzáámmeekk  BBeeččoovv

OS Dětský svět

Klub seniorů zve seniory na autobusový zájezd na zámek BEČOV dne 11. října 2003.
Odjezd je ve 12:30 z autobusového nádraží, zastávka na Rolavě. Předpokládaný návrat
kolem 18:00. 
Program: prohlídka obou okruhů včetně relikviáře sv. Maura. Prohlídka trvá asi 1,5 hodiny.
Doprava i vstup ZDARMA. 
Symbolický poplatek 30 Kč. Pojede každý, kdo přijde - pokud ovšem bude místo v autobuse!

ZZvvee  RRaaddaa  kklluubbuu  sseenniioorrůů

CChhttěěllaa  bbyycchh  ttíímmttoo  ppoodděěkkoovvaatt  MMěěssttsskkéé--
mmuu  úúřřaadduu  vv  NNeejjddkkuu,,  ppaanníí  SSttrraaššlliippkkoovvéé  
aa  MMěěssttsskkéé  ppoolliicciiii  zzaa  ppoommoocc  vv  kkrriittiicckkéé
ssiittuuaaccii,,  kktteerroouu  jjssmmee  ssee  ssyynneemm  pprroožžiillii..
HHooddnněě  ssii  ttoohhoo  vváážžíímmee  aa  vvššeemm  dděěkkuujjeemmee..

Zve Rada klubu seniorů

Durbáková a syn Lukáš

VVáážžeenníí  ččtteennáářřii,,
PPřřeedd  pprráázzddnniinnaammii  jjssmmee  ssee  rroozzlloouuččiillii  ss  oobbllíí--
bbeennýýmm  ccyykklleemm  SSttaarréé  aa  ppaammááttnnéé  ssttrroommyy
NNeejjddeecckkaa,,  kktteerrýý  pprroo  NNeejjddeecckkéé  rraaddnniiččnníí
lliissttyy  ttéémměěřř  ddvvaa  rrookkyy  ppřřiipprraavvoovvaall  RRNNDDrr..
JJaarroossllaavv  MMiicchháálleekk..  NNaaššee  ssppoolluupprrááccee  vvššaakk
nneekkoonnččíí,,  nneebbooťť  kk  ttoommuuttoo  ttéémmaattuu  ssee  vv  bbuu--
ddoouuccnnuu  bbuuddeemmee  jjiissttěě  vvrraacceett..
UUvvoollnněěnnéé  mmííssttoo  nnyynníí  zzaauujjmmee  zzbbrruussuu  nnoovvýý
sseerriiááll  PPrroomměěnnyy  NNeejjddkkuu,,  kktteerrýý  bbuuddee  nnaa
ddvvoojjiiccíícchh  ffoottooggrraaffiiíí  mmaappoovvaatt,,  jjaakk  ssee  NNeejj--
ddeekk  vv  pprrůůbběěhhuu  lleett  mměěnniill  aa  ssttáállee  mměěnníí..
BBuuddeemmee  ssii  vvššíímmaatt  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ddoommůů,,
uulliicc  ii  bbeezzpprroossttřřeeddnnííhhoo  ookkoollíí  mměěssttaa..  SSrroovv--
nnáávváánníí  ffoottooggrraaffiiíí  nneenníí  nniikktteerraakk  nnoovvýý  nnáá--
ppaadd,,  aallee  jjee  ttoo  úúččiinnnnáá  mmeettooddaa,,  jjaakk  ppřřiittaažžllii--
vvoouu  ffoorrmmoouu  ppřřiibbllíížžiitt  ppůůssoobbeenníí  nneejjeenn  ččaassuu
aallee  ii  oobbyyvvaatteell  nnaa  ssvvoojjee  mměěssttoo..  VVěěřříímmee,,  žžee
vvááss  PPrroomměěnnyy  zzaauujjmmoouu..

Přímo před kdysi věhlasným hotelem
Pošta na náměstí byl mnoho let umístěn
sloup nejsvětější Trojice z roku 1715. Ten
začal překážet rozvíjející se automobilové
dopravě a byl v červenci roku 1924 z do-
dnes nejrušnější křižovatky ve městě od-
straněn. Znovu instalován byl poblíž
děkanského kostela sv. Martina. V měst-
ské kronice se o tom píše: „Požadavkům
na moderní dopravu tak musel ustoupit
opět jeden kousek starého Nejdku“.
Na staré fotografii naopak chybí hotel
Krásná Vyhlídka, který doplnil nejdecké
panorama až v roce 1929.

ZZddeenněěkk  PPáánneekk FFoottoo PPeettrr  MMiikkššííččeekk

NNeejjddeecckkéé  nnáámměěssttíí
FFoottoo aarrcchhiivv  NNRRLL

LLéékkaařřsskkéé  ppoohhoottoovvoossttii  nnyynníí  ssííddllíí  vv  aarreeáálluu  kkaarr--
lloovvaarrsskkéé  nneemmooccnniiccee  vv  AAmmeerriicckkéé  uulliiccii,,  vv  ppřříí--
zzeemmnníí  bbuuddoovvěě  vvlleevvoo  uu  vvrrááttnniiccee..

VVššeeoobbeeccnnáá  LLSSPPPP::

Zdeněk Pánek

Po - Pá 17:00 - 22:00,
So, Ne, svátky 9:00 - 22:00. Tel.: 353 115 640

ZZuubbnníí  LLSSPPPP::

Zubní LSPP:

Po - Pá 16:00 - 20:00, So, Ne,
svátky 9:00 - 18:00. Tel.: 353 115 630

DDěěttsskkáá  LLSSPPPP::

Dětská LSPP:

na ambulanci dětského odd.
nemocnice So, Ne a svátky 9:00 - 18:00.

PPOOHHOOTTOOVVOOSSTTII

11992233

22000022



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  88 ŘŘííjjeenn    22000033

KKUULLTTUURRNNÍÍ  DDŮŮMM  NNEEJJDDEEKK

RADNIČNÍ

Závodu míru 196 
Info - tel.: 353 312 443 (602 479 498) - p.Suchan

Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERTY

33..1100..  22000033  vvee  2200  hhooddiinn
OOssmmáá  vveellmmoocc (KV), CCzzeeppookkss

Czepoks

(Hamburk),
TTuummoorrcchheessttrr

Tumorchestr

(Hamburk), 
MMaattaahhaarrii

Matahari

(Praha)

2244..1100..  22000033  vvee  2200  hhooddiinn
BBrruuttuuss

MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM

24.10. 2003 ve 20 hodin

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St - Ne od 9 do 16 hodin

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

ddoo  99..  1111..  22000033
KKaarrlloovvaarrsskkýý  vvřřííddlloovveecc

(geologie, archeologie, umělecká řemesla)

FFoottooggaalleerriiee  ZZEELLEENNÁÁ  SSEEDDMMAA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po - Pá 10 - 17 hodin

VÝSTAVA

ZZáářříí  22000033
RRoobbeerrtt  PPrrookkeešš  --  SSttřřííppkkyy

Výstava fotografií - vstup zdarma

KKiinnoo  NNEEJJDDEEKK
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

POHÁDKA PRO DĚTI

1199..1100..  22000033  vv  1155  hhooddiinn
PPeerrnnííkkoovváá  cchhaalloouuppkkaa

Divadelní společnost Ludmily Frištenské
ÚSMĚV. Maňáskové divadlo 
kombinované s živými herci. 

Velký sál, vstupné 20 kč

GGAALLEERRIIEE  NN221111
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 - 21 hodin

VÝSTAVA

2277..99..  --  3311..1100..  22000033

JJiiřříí  KKooššttýýřř  --  „„......rráádd  vvááss  zzaassee  vviiddíímm!!““
(kreslený humor, malby, objekty)

KKrruuhh  ppřřáátteell  hhuuddbbyy
2211..1100..  22000033  vv  1199  hhooddiinn

Sál ZuŠ Nejdek
ŠŠiimmoonn  VVeeiiss

Šimon Veis

- violoncello
HHeelleennaa  VVeeiissoovváá

Helena Veisová

- klavír
DDaanniieell  VVeeiiss  jj..hh..

Daniel Veis j.h.

- violoncello

PPoo  vvííccee  nneežž  ddeesseettiilleettéémm  ssppáánnkkuu  ssee  ooppěětt  
pprroobboouuzzíí  DDiivvaaddeellnníí  ssoouubboorr  JJiirráásseekk......

... a s ním i tradice ochotníků, jež se píše již od roku 1949. 
Každý jistě rád zavzpomíná na celou řadu představení, vzpomene na spoustu báječných lidi-
ček, kteří souboru dali tu méně, tu více ze sebe samých a svoji práci proměňovali v diváckou
radost.

Probouzíme se ze spánku a chtěli bychom přivítat každého probudivšího se „ochotníka“.
Máš-li tedy čas a chuť „hrát si“ s námi, přijď mezi nás na první společné setkání, které se
uskuteční dne 13.10. 2003 v 18 hodin v nejdecké Kinokavárně.

Za DSJ JJiiřříí  VViinnccůůrreekk

TTrraaddiiččnníí  VVeellkkýý  ppooddzziimmnníí  kkoonncceerrtt  kkaažžddoorrooččnněě  ppoořřááddaannýý  kkaappeelloouu  TTrreeppkkaa  ssee  lleettooss
nneeuusskkuutteeččnníí..  MMůůžžeettee  ssee  oovvššeemm  ttěěššiitt  nnaa  nneemméénněě  oobbllííbbeennýý  VVeellkkýý  vváánnooččnníí  kkoonncceerrtt,,
kktteerrýý  TTrreeppkkaa    ppřřiipprraavvuujjee  ssppoolluu  ss  nneejjddeecckkoouu  ZZUUŠŠ..  TTeenn  ssee  bbuuddee  ssee  kkoonnaatt  1111..  pprroo--
ssiinnccee  22000033  vvee  vveellkkéémm  ssáállee  kkiinnaa..

„„......rráádd  vvááss  zzaassee  vviiddíímm!!““

Jiří Vincůrek

Říká producent a výtvarník JJiiřříí  KKooššttýýřř

Jiří Koštýř

na úvod své výstavy v galerii N211, která je již tře-
tím počinem skupiny kreslířů humoru v této nejdecké výstavní síni. Jiří Koštýř je držitelem
Ceny města Písek na 5. mezinárodním  bienále
kresleného humoru Písek 2003. Publikuje od
roku 1989 v humoristických časopisech Dikob-
raz, Podvobraz, Hec, Apríl, Sorry a dalších.
Ilustroval také několik publikací (například
první dva díly Školy občanského juda) a je auto-
rem fejetonů o filmových profesích v časopisu
Seriál. V Galerii N211 v Nejdku představí své
kresby s typickými „brontosauřími“ postavička-
mi, malby a  objekty. Výstava byla zahájena ver-
nisáží 2277..  zzáářříí  

27. září 

a potrvá do konce listopadu. Těší-
me se na vaši návštěvu. EEvvaa  SSmmiillkkoovváá

PPoozzvváánnkkaa  nnaa  kkoonncceerrtt
ZZaahháájjeenníí  nnoovvéé  sseezzóónnyy  KKpphh  nneevvyyššlloo  ppooddllee  nnaaššiicchh  ppřřeessttaavv..  ZZaahhaajjoovvaaccíí  kkoonncceerrtt  PPrraažžsskkééhhoo

ttrriiaa  lleessnníícchh  rroohhůů  vv  eevvaannggeelliicckkéémm  kkoosstteellee  bbyyll  pprroo  vváážžnnoouu  zzddrraavvoottnníí  iinnddiissppoozziiccii  jjeeddnnoohhoo  
zz  ččlleennůů  ttrriiaa  zzrruuššeenn..  OO  nnááhhrraaddnníímm  tteerrmmíínnuu  ttoohhoottoo  kkoonncceerrttuu  jjeeddnnáámmee..  ZZaaččáátteekk  sseezzóónnyy  ssee
tteeddyy  ppřřeessoouuvváá  nnaa  řřííjjeenn  aa  vvyy  ttaakk  jjeeššttěě  mmááttee  mmoožžnnoosstt  zzaakkoouuppiitt  ssii  vv  IInnffoocceennttrruu  nneebboo  ppřříímmoo  nnaa
řřííjjnnoovvéémm  kkoonncceerrttěě  vvýýhhooddnnéé  ppřřeeddppllaattnnéé  nnaa  cceelloouu  sseezzóónnuu..  2211..  řřííjjnnaa  vv  ssáállee  nneejjddeecckkéé  ZZUUŠŠ
vvyyssttoouuppíí  mmllaaddýý  vviioolloonncceelllliissttaa  ŠŠiimmoonn  VVeeiiss  ssee  sskkllaaddbbaammii  SSttrraavviinnsskkééhhoo,,  HHäännddeellaa,,  MMaarrttiinnůů  
aa  BBrraahhmmssee..  

Eva Smilková

Šimon Veis se narodil v Praze v roce 1984. Pochází z hudební rodiny předního českého
violocellisty prof. Daniela Veise a klavíristky Heleny Veisové, roz. Snítilové.

V pěti letech se začal učit hrát na housle. Na violoncello hraje od deseti let. Již ve čtr-
nácti letech vystoupil s orchestrem jako sólista a o rok později (1999) se poprvé zúčastnil
soutěží: V dubnu v Heranově mezinárodní violoncellové soutěži získal druhou cenu a o měsíc
později se stal absolutním vítězem soutěže Prague Junior Note 99 s udělením zvláštní ceny za
interpretaci 3. sonáty Bohuslava Martinů.

V roce 2000 získal, ač teprve šestnáctiletý, druhou cenu v Interpretační soutěži B. Marti-
nů pro hudebníky do 25 let. O rok později zvítězil v Beethovenově mezinárodní soutěži 
v Hradci u Opavy a byl odměněn i cenami za nejlepší provedení děl B. Martinů a L. Janáč-
ka. V roce 2001 rovněž s úspěchem vystoupil na Beethovenově festivalu v Teplicích a absol-
voval turné ve Španělsku se Slezskou filharmonií včetně koncertu v Auditorí de Barcelona.

V následujícím roce (2002) ještě přibylo vítězství v Mezinárodní soutěži v Liezen v Rakous-
ku a pozvání k provedení Haydnova koncertu D dur se Slovenským komorním orchestrem
B. Warchala na Středoevropském festivalu koncertního umění v Žilině, kde byl zároveň odmě-
něn jako nejmladší účastník festivalu. V říjnu tohoto roku vystoupil na třech abonentních kon-
certech Komorní filharmonie Pardubice pod taktovkou francouzského dirigenta J.F.Manzo-
neho. Šimon Veis je zakládajícím členem Snítilova kvarteta (laureáta mezinárodní soutěže
Concertino Praga 1999). ZZ..  PPáánneekk,,  MM..  MMiicchháálleekk



zavedou tentokrát do Miami. Někdejší policista Brian O´Connor při vyšetřování svého
posledního případu selhal. On sám se sice cítí jako oběť, ale zároveň si je vědom, že
za svůj prohřešek musí platit. Hrají: Paul Walker, Tryrese Gibson, Eva Mendes.
vvssttuuppnnéé::  5577  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 110033  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  llee

vstupné: 57 + 1Kč, ŠUP

t

2200.. ppoo  1177::3300,,  2200::0000 BBLLÁÁZZNNIIVVÁÁ  ŠŠKKOOLLKKAA

20.

USA - Charlie (Eddie Murphy) a Phil (Jeff Garlin) se věnují práci v reklamní agentuře
a nezbývá jim čas na jejich děti. Když propadne jejich reklamní kampaň, jsou oba pro-
puštěni. To znamená, že si nebudou moci dovolit drahou péči o své děti. Začnou se
o ně starat sami. A tak Charlie dostane nápad…a bláznivá školka je na světě…
vvssttuuppnnéé::  5577  ++  11  KKčč 9922  mmiinnuutt ppřřííssttuuppnnýý

2211..  --  2222.. úútt,,  sstt  1177::3300,,  2200::0000 PPIIRRÁÁTTII  ZZ  KKAARRIIBBIIKKUU

vstupné: 57 + 1 Kč

USA - Třpytivé vody Karibiku jsou pro kapitána Jacka (Johnny Depp) nevyčerpatelným
zdrojem dobrodružství. Jeho život se razantně změní ve chvíli, kdy se lstivý kapitán
Barbossa (Geoffrey Rush) zmocní jeho lodi Černá perla a napadne město Port Royal,
odkud unese guvernérovu dceru Elizabeth… 
vvssttuuppnnéé::  6633  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 114400  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý

2277..  --  2288.. ppoo,,  úútt  1177..3300,,  2200..0000 FFAANNFFÁÁNN  TTUULLIIPPÁÁNN

vstupné: 63 + 1Kč, ŠUP

Francie - Vtip, odvaha a šarm - ztřeštěný miláček Štěstěny a krásných žen se vrací!
Cikánská dívka Adeline prorokuje venkovskému vtipálkovi Fanfánovi, že se ožení s krá-
lovskou dcerou. Mladík, který se dosud zajímal především o dobývání srdcí vesnických
krásek, má tak před sebou konečně cíl, který stojí za to. Hrají: P. Cruz, V. Perez.
vvssttuuppnnéé::  6633  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 9977  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

2299..  --  3300.. sstt,,  ččtt  1177..3300,,  2200..0000 NNUUDDAA  VV  BBRRNNĚĚ

vstupné: 63 + 1Kč, ŠUP

ČR - Standa a Olinka se seznámili na sportovní olympiádě. Po roce dopisování pozve
Olinka Standu na večeři k sobě domů - součástí pozvání je i nabídka společně stráve-
né noci. Do tohoto okamžiku vkládají oba velké naděje. Jenže ještě nikdy s nikým
nespali. Nastupují rady „jak na to“… Hrají: J.Budař, K.Holánová, M.Donutil, P. Liška. 
vvssttuuppnnéé::  5522  ++  11KKčč 110033  mmiinnuutt nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

PPŘŘEEDDSSTTAAVVEENNÍÍ  PPRROO  DDĚĚTTII
3311..  ppáá  99::3300  ŠŠVVEECC  AA  ČČEERRTT

vstupné: 52 + 1Kč

ČR - pohádkové pásmo 73 minut vstupné: 9 + 1Kč

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  LLIISSTTOOPPAADD  22000033

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 2003

LARA CROFT: TOMB RAIDER II, PRAVÁ BLONDÝNKA II, JEDNA RUKA NETLESKÁ,
ŽELARY, LETUŠKA 1. TŘÍDY, ADAPTACE, FRÍDA

ŘŘííjjeenn  22000033 99 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

ŘŘ  ÍÍ  JJ  EE  NN

RADNIČNÍ

Fi
lm

y 
oz

na
če

né
 Š

U
P

 js
ou

 š
iro

ko
úh

lé
, 

ht
tp

:/
/w

w
w

.k
in

os
er

ve
r.c

z

LLyyžžaařřsskkéé  bběěžžeecckkéé  ttrraassyy v oblasti Jelení, Chaloupky a Milíře, o jejichž úpravu se staralo Město Nejdek, nebyly odsouhlaseny 
v minulých obdobích lesním správcem LS v Horní Blatné  Ing. Janem Najmanem. V případě kalamit a těžby dřeva by došlo k jejich
zničení a neodsouhlasením byl porušován lesní zákon č. 589/95 Sb. Připadl mi nelehký úkol najít cestu pro lyžařské trasy tak, aby
splňovaly požadavky a podmínky lesního zákona a zároveň vyhovovaly i možnosti udržování pomocí sněžného stroje (Kässbohrer).
Z jednání s lesním správcem a příslušnými revírníky v Horní Blatné vyplynula nutnost respektování klidových zón (okolo Valešky 
a stávajících krmelišť) a tudy právě v minulých obdobích lyžařské trasy vedly. Stejně tak bylo nutné vést trasy tak, aby nebyl ničen
sněžným strojem mladý lesní porost. To, že se povedlo společným úsilím najít řešení, je zásluha všech zúčastněných při projednává-
ní lyžařských tras u lesního správce v Horní Blat-
né. Zvláště je nutno poděkovat oběma revírníkům,
Miroslavu Vorlickému a Josefu Provazníkovi, dále
Janu Černému a Ladislavu Kubů, kteří mi byli při
zajišťování podmínek vyžadovaných lesním správ-
cem nápomocni. Ke schválení lesnímu správci 
v Horní Blatné byly předány čtyři lyžařské běžecké
trasy: ččeerrvveennáá

červená

- Nejdek, Přebuz, Chaloupky, Nové
Hamry; zzeelleennáá

zelená

- Nové Hamry, Chaloupky, Jelení;
mmooddrráá

modrá

- Nové Hamry, pod Pajndlem, Pernink; ččeerr--
nnáá

čer

- Nové Hamry, Chaloupky.

Dopisem z 29.7. 2003 upozornil lesní správce LS 
v Horní Blatné, že nesouhlasí z běžeckou tratí v ma-
pách označenou černě - Nové Hamry, Chaloupky 
z důvodů lesnických prací v zimním období. 
Věřím, že nové lyžařské běžecké trasy splní svůj
účel a přispějí k upevnění zdraví lidí a rozvoji to-
hoto sportu v našem regionu.

MMVVDDrr..  JJaarroossllaavv  JJaannččííkk

MVDr. Jaroslav Jančík

,
místostarosta

11..  --  22..  sstt,,  ččtt  1177::3300,,  2200::0000 XX--MMEENN  22

1. - 2

USA - X-Meni - narodili se s jedinečnou genetickou mutací, která jim umožňuje vlád-
nout nadpřirozenými schopnostmi. Slouží lidstvu. Chrání svět. Ten jim však nedůvě-
řuje a bojí se jich. X-Meni i jejich spojenci se vydávají na nejnebezpečnější misi ve
svém životě. Hrají: Patrick Stewart, Halle Berry, Ian McKellen aj.
vvssttuuppnnéé::  5522  ++  11  KKčč,,  ŠŠUUPP 112288  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý

66.. ppoo  1177::3300,,  2200::0000 BBÍÍLLÝÝ  OOLLEEAANNDDRR

vstupné: 52 + 1 Kč, ŠUP

USA - Dvanáctiletá Astrid žije v Kalifornii se svou matkou Ingrid, krásnou umělkyní. Jed-
noho dne se Ingrid zamiluje do Barryho, který ji podvádí na každém kroku a nakonec
opustí. Zlomená Ingrid se mu pomstí - zavraždí ho jedem z bílého oleandru. Je odsou-
zena na 35 let ve věznici s maximální ochranou... Hrají: M. Pfeiffer, R. Zellweger.
vvssttuuppnnéé::  5522  ++  11  KKčč 110055  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

77..  --  88.. úútt,,  sstt  1177::3300,,  2200::0000  TTEERRMMIINNÁÁTTOORR  33

vstupné: 52 + 1 Kč

USA - Od soudného dne uplynulo deset let. Nyní dospělý John (Nick Stahl) žije bez
jakýchkoliv záznamů o své existenci - tak, aby jej nevystopoval Skynet. Ze stínů
budoucnosti však přichází T-X (Kristianna Loken), aby dokončila práci svého před-
chůdce. Jejím cílem je kromě Johna i nic netušící veterinářka Kate (Claire Danes).
vvssttuuppnnéé::  6633  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 110033  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý

1144..--1155.. úútt,,  sstt  1177..3300,,  2200..0000 JJOOHHNNNNYY  EENNGGLLIISSHH

vstupné: 63 + 1Kč, ŠUP

BRIT - Britská výzvědná služba má jedinečnou posilu. Johnny English (R. Atkinson) je
připraven vždycky a všude na všechno. A právě včas - z londýnského Toweru byly ukra-
deny korunovační klenoty a Anglie čelí vážné krizi. Johnny se ujímá ihned vyšetřování.
vvssttuuppnnéé::  5577  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 8844  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

1166..  --  1177.. ččtt,,  ppáá  1177::3300,,  2200::0000  RRYYCCHHLLEE  AA  ZZBBĚĚSSIILLEE  22

vstupné: 57 + 1Kč, ŠUP

USA - Supersilná auta a nelegální uliční závody ve speciálně upravených vozech nás



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  1100 ŘŘííjjeenn    22000033

NNEEJJDDEECCKKÉÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ  LLIISSTTYY
VVyyddáávváá  mměěssttoo  NNejjddeekk..  OOddppoovvěěddnnýý  rreeddaakkttoorr  ZZddeenněěkk  PPáánneekk,,  rreeddaakkttoorr  aa  ggrraaffiicckkáá  úúpprraavvaa  PPaavveell  DDoohhnnaall..  TTiisskknnee::  HHeelleennaa  MMaattěějjkkoovváá,,  SSuucchháá  114433,,  336622  2211  NNeejjddeekk..

AAddrreessaa  rreedaakkccee  aa  ppřřííjjeemm  iinnzzeerrccee::  IInnffoocceennttrruumm,,  nnáámm..  KKaarrllaa  IIVV..  224411,,  336622  2211  NNeejjddeekk,,  tteell..,,  ffaaxx,,  335533  992255  770088,,  ee--mmaaiill::  nnrrll@@nneejjddeekk..cczz
RReeggiissttrroovváánnoo  ppoodd  čč..  MMKK  ČČRR  EE  1111999944..  RReeddaakkccee  nneezzooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  rreekkllaammyy  aa  vvyyhhrraazzuujjee  ssii  pprráávvoo  kkrrááttiitt  ppřřííssppěěvvkkyy..  UUzzáávvěěrrkkaa  vvžžddyy  1155..  ddnnee  vv  mměěssííccii..

IInntteerrnneettoovvéé  vvyyddáánníí  nnaa  aaddrreessee  wwwwww..nneejjddeekk..cczz


